

2025年4月18日

各位

会 社 名 ラクサス・テクノロジーズ株式会社 代表者名 代表取締役社長執行役員 高橋 啓介 (コード番号:288A 東証グロース市場) 問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 中尾 聡志 (TEL 082-236-3801)

「おりづるプロジェクト 2025」ワールドが協賛決定-協賛企業の第1号

記

当社は、2025 年 8 月 6 日の被爆 80 年に向けて実施する「おりづるプロジェクト 2025」において、株式会社ワールド(本社:神戸市、代表取締役 社長執行役員:鈴木 信輝)が協賛企業として正式に参加することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

「おりづるプロジェクト 2025」は、平和への願いを込めたおりづるを広島平和記念公園へ寄贈する活動であり、広島から世界に向けて平和のメッセージを発信することを目的としています。本プロジェクトは 2022 年にスタートし、これまでに多くの参加者からご支持をいただいております。2025 年は被爆 80 年という重要な節目であり、ユーザーや協賛企業・団体と共に、より多くの平和の願いを未来へ繋ぐことを目指しております。

協賛が決定した株式会社ワールドには、おりづるの制作協力をはじめ、プロジェクトの告知など、多方面でのサポートをいただきます。

~ おりづる制作、プロジェクトへの想い ~



おりづるプロジェクトは、ワールドグループの社内報「MOVING」を通じて社内への呼びかけを行い、社員が一丸となって取り組む活動として展開していきます。

また、ワールドグループの「SDGs ワークショップ※」に参加される子どもたちやご家族の皆さまにもご協力いただきます。

多様な方々の想いがおりづるに込められることで、より平和意 識を高めるプロジェクトへと広がっていきます。

※「SDGs ワークショップ」 自社工場の残布、残糸等を活用したワークショップ

自社工場の残布、残糸等を活用したワークショップを全国のワールド グループの店舗および地方自治体の運営する施設などで開催 今回、ワールドの協賛により、さらに多くの方々に平和のメッセージを届けることができると確信しております。

「おりづる WORKSHOP」 開催情報

参加費は無料で、事前のご予約も不要です。できる限り多くのお客様にご参加いただけるよう、定員は設けておりませんが、混雑時には順番にご案内させていただく場合がございます。その際は、お待ちいただく可能性もございますので、あらかじめご了承ください。

▼開催日程・会場①

日時: 2025年5月11日(日)

午前の部:10:30~12:30午後の部:14:00~16:00

場所:キテミテマツド ネクストドア

千葉県松戸市松戸 1307-1

2F NEXT DOOR 内ワークスペース

TEL: 047-712-0227 https://kitemite.co.jp/

▼開催日程・会場②

日時: 2025年5月25日(日)

午前の部:11:00~13:00午後の部:14:00~15:00

場所: そよら成田ニュータウン ネクストドア

千葉県成田市赤坂 2-1-10

本館 3F NEXT DOOR 内ワークスペース

TEL: 0476-36-7810

https://www.aeon.jp/sc/soyora-naritanewtown/

~ 引き続き協賛企業・団体を募集中 ~

「おりづるプロジェクト 2025」では、平和への想いを共にする企業・団体のご協賛を募集しております。 みなさまからのたくさんのご応募お待ちしております。

募集期間: 2025年3月18日~ 2025年6月30日

(協賛企業のメリット)

- ◆ おりづるの制作協力
- ◆ CSR (企業の社会的責任) 活動としての認知向上
- ◆ 従業員の平和向上と企業理念の浸透
- ◆ 地域社会との連携強化
- ◆ 当社 Web ページ、アプリ、プレスリリースへの企業名・ロゴ掲載

▼協賛のお申し込みはこちら

https://forms.gle/zYKQmeAygMrLFgaB6

みなさまからのたくさんのご応募お待ちしております!

お問い合わせ ラクサス おりづる事務局 宛 contact@laxus.co